rebant fidētes in quadrigis  
et eq̄atu suo et in multitudine  
bellatorū **Lcō tercia**

**S**icut asperisti sup castra  
eōꝝ et tenebre fatigauerunt e  
os tenuit pedes eōꝝ abissus  
et aq̄ operuerūt eos sic fiant  
**E**t isti dñe q̄ fidūt in multi  
tudine sua et in curribꝝ suis  
et cōctis et in scufi et in sagittis  
suis et in lāceis glānꝝ et nesci  
unt q̄ tu ipse es deus nr̄ q̄  
ter] bella ab initio et dñs no  
men est tibi **Lcō.iiij.**

**R**ige brachii tuū sicut  
ab initior̄ allide vtutē  
eorū in virtute tua **Ladat** v  
tus eorum in iracūdia tua q̄  
se pmittūt violaꝝ sancta tua  
et polluere tabernaculū nois  
tui et deūcere gladio suo cor  
nu altaris tui **Fac** dñe vt gla  
dio suo pprio ei supbia am  
putetur capiatur laqueo o  
culorū suorū in me et peccates  
eū labijs caritatis mee

**D**a mihi in **Lcō quinta.**  
animo pstantiā vt cōtemnā  
illū et vtutē eius et cuertam  
illū erit em̄ memoriale nois

tui cum manus deiecerit eū  
femine **H**on em̄ in multitu  
dine est vtus tua dñe neq; i  
equorū viribus volūtas tua  
neq; supbi placuerūt tibi ab  
initio sed humiliū ac māsue  
torū tibi sp̄ placuit dep̄catio

**D**eus celoz **L**excta  
aquaꝝ creator et dñs toti  
us creature exaudi me mi se  
ram deprecant̄ et de tua mi  
sericordia psument̄ **M**emē  
to dñe testamēti tuū da ver  
bū in ore meo et in corde me  
o consilium corrobor. vt do  
mus tua i tua sanctificatiō  
pmaneat et oēs gentes agno  
scant qm̄ tu es deus et non ē  
alius preter te. **C** De hester

**E**p ebdōm **Lcō pma.**  
**V**olutō tempō p odi  
nē instabat dies q̄ hester filia  
abiahel fr̄is mardochēi quā  
sibi adoptauerat in filiā in  
trare debuit ad regē **Q**ue n̄  
qm̄ siuit mulieb̄e cultū s̄ qm̄  
voluit egeꝝ eunuchꝝ custos v  
ginū hec ei ad ornatū dedit  
**R**at em̄ for **Tu** **L**scđa  
mosa valde et incredibili pul

christudine oīm oculū ḡciosaz  
amabilē videbat Ducta ē ita  
qz ad cubiculū regis assueri  
mēse decimo q vōtū tebeth  
septimo āno regni ei⁹z ama  
uit eā rex plusqz om̄es mulie  
res habuitqz grāz z müaz co  
rā co sup oēs mulieres t po  
suit dyadema r̄gnī in capite

**E**citqz eā re<sup>z</sup> leius. L.iiij.  
gnate in loco vasti z iuslīt cō  
uiuū p̄parari p magnificuz  
cūctis p̄cipib⁹ z seruis suis  
p p̄iunctione z nuptijs hester  
z dedit requiē vniuersis pro  
uincijs ac dona largit⁹ ē iux  
magnificētiā principalem.

**P**er ebdōm E p̄ma.  
Ardochēus autē depca  
tus est dñm memo: oīm ope  
rū er⁹z dixit Dñe d̄s rex ōps  
inditione tua cūcta sunt po  
sita z nō est q tue possit resi  
stere volūtati si decreuer̄ sal  
uař isrl' z ptinuo libabimur

**C**fecisti celū z ter L.iij.  
rā z qcqd celi abitu z tinetur  
dñs oīm es nec est q resistat  
maiestati tue. Cuncta nostiz  
scis q: nō p supbia z ptume

lia et aliqua glorie cupidita  
te feceri h̄ vt n̄ adorauerim  
amā supbissimū Tu. L. fcia  
**D**ibenter em̄ p salute isrl'  
etia vestigia pedū ei⁹de oscu  
lari pat⁹ eēm s̄ timui ne ho  
nore dei mei trāsserrē ad ho  
minē z nequēqz adoratē ex  
cepto dō meo Et nūc dñe rex  
de⁹ abrahā miserere ppli tui  
q: volūt nos iūmici nīi pde  
re z hereditatē nrāz delē Ne  
despitias p̄te tuāquā ūdemis  
ti tibi de egipto Machabeo  
rū historia Ad AB. sabba  
tis z insra ebdōm aīie.

**H**aperiat dñs cor  
vīm i lege sua et i  
p̄ceptis suis z faci  
at pacē i dieb⁹ nos  
tris ä. Ba pacē dñe in dieb⁹  
nīris q: nō ē ali⁹ q pugnet p  
nob̄ nisi tu d̄s nī. ä. Oraue  
rūt faciem tēpli corōis aure  
is et dedicauérūt altare dño  
z scā ē leticia magna i pplo.  
ä. Extēde dñe brachiū tuū z  
liba aiās nrās ne peam⁹. ä  
Lua ē potētia tuū r̄gnū dñe  
tu es sup oēs gētes da pacē  
ii .4 Ldñe

in diebus nřis deus isrl' **R.**  
**H**aberat dñs cor vrm  
in lege sua et in pceptis  
suis et faciat pacē in dieb⁹ ve  
stris. **C**edat vobis salutēt  
redimat vos a malo. **v.** **E**x  
audiat dñs ordes vrās et re  
cōsilieb⁹ vob⁹ nec vos deserat  
in tpe malo **L.** **R.** Exaudiat  
dñs ordes vrās et recōsilietur  
vobis nec vos deserat in tpe  
malo. **D**ñs ds nr. **v.** **B**et vo  
bis cor oib⁹ vt colatis eū et  
faciat ei⁹ volūtatem **D**ñs.  
**R.** Tua est potentia. tuu⁹ re  
gnum dñe tu es sup oēs gen  
tes. **B**a pacē dñe i dieb⁹ nřis  
**v.** Creator oim ds terribilis  
et fortis iustus et mōrs **B**a  
**R.** Impetum inimicorū ne  
timueritis memores estote q̄  
modo salui sc̄ti sunt p̄s no  
stri. **E**t nūc clamem⁹ in celu⁹  
et miserebit⁹ nři dñs de⁹ nr.  
**v.** Memētote mirabili⁹ eius  
q̄ fecit pharaoni et exercitui  
ei⁹ in mari rubro. **E**t. **R.** Or  
nauerūt facie tēpli coronis  
aureis et dedicauerūt altare  
dño. **E**t sc̄a est leticia magna

in pplo. **v.** In ymnis et p̄fes  
sionib⁹ bñdicebat dñz. **E**t. **R.**  
In ymnis et p̄fessiōib⁹ bñdi  
cebāt dñm Qui magna fecit  
in israel et victoriā dedit ill⁹  
dñs op̄s. **v.** **O**nauerūt facies  
tēpli coronis aureis et dedica  
uerūt altare dño. Qui **R.**  
Qđgregati sunt inimici nři  
et glānt in virtute sua cōtere  
fortitudinē illoꝝ dñe et disp  
ge illos. **U**t cognoscāt q̄ non  
est aliis q̄ pugnet p nob̄ nisi  
tu ds nr. **v.** **D**ispge illos in  
tute tua et destue eos p̄tector  
nr dñe. **U**t. **R.** **V**ixit iudas sy  
moni fratri suo. **E**lige tibi vi  
ros et vade libera fr̄s tuos  
in galileā ego aut et ionathā  
frat̄ me⁹ ibim⁹ in galadithi  
**H**icut fuerit volūtas in celo  
sic fiat **v.** **E**t nūc clamās in  
celum et miserebit⁹ nostri  
deus nr. **H**icut **R.** **R**efulsit  
sol in clipeos aureos et sp̄le  
duerūt mōtes ab eis. **E**t fortis  
tudo gēti⁹ dissipata est **v.**  
**E**rat em̄ exercit⁹ magn⁹ val  
de et fortis et appropiauit iu  
das et exercit⁹ ei⁹ in pli⁹. **E**t

**R.** Congregate sunt gētes  
in multitudine vt dimicent  
contra nos & ignoram⁹ qd a  
gere debeam⁹. **D**ñe ds ad te  
sunt oculi nři ne peam⁹. **v.**

**A**pi oculos dñe & vide affli  
ctionē nostrā. **D**ñe. **R.** Api  
oculos tuos dñe & vide affli  
ctionē nrāz. circūdedeit nos  
gētes ad puniendū nos. **H**z  
tu dñe extēde brachiū tuum  
& libera aias nrās. **L**ōgret  
gate sunt gētes in multitudi  
ne vt pugnēt ḥ nos. **H**z. tu

**R.** Tu dñe vniuersorū q nul  
lam habes indigentia volu  
isti téplū tuū fieri in nobis.  
Cōserua domū istā immacu  
latā in etnū dñe. **v.** Tu elegi  
sti dñe domū istā ad inuocā  
dū nomē tuū in ea vt eēt do  
mus orōis & obsecratōis nōi  
tuo. **L**. **R.** Disrūpā vincu  
la ppli mei dicit dñs & disp  
dā oia mala q induxi super  
eū. Et auferā vniuersū labo  
ré a facie frez a ciuitate istā  
**v.** Ego suz p̄tector tuus q de  
leo iniqtates tuas. **A**t. **R.** Hic  
ē fr̄m amator & ppli isrl. **H**ic

est q multū orat p pplo & v/  
niuersa scā ciuitate ihrlm. **v**  
**C**ur iste in pplo suo mitiss  
mus apparuit hic.

**M**achabeoz dñica p̄ma.

### **E** Lectio prima.

**E**t factū est postqz p  
cussit alexáder phili  
ppi macedo q p̄mus regna  
uit in grecia egressus de ter  
ra cethim darū regē psarū  
& medorū p̄stituit plia mul  
ta & oīm obtinuit munitiōes  
& interfecit reges terre & per  
transit usqz ad fines terre &  
acepit spolia multitudinis  
gētiū & filuit terra inq̄spectu  
eius. **I** Lu **L**cō scđa

**E**t zggregauit virtutē & ex  
ercitu fortem nimis. **E**t exal  
tatum ē & eleuatū cor eius  
obtinuit regiones gētiū & ty  
rānos. **E**t facti sunt illi in tri  
butū. **E**t post hec decidit i le  
ctū. **E**t p̄gnouit q morere &  
vocauit pueros suos nobis  
les q secū nutriti erāt a iuuē  
tute sua & diuisit illis regnū  
suum cum adhuc viueret.

### **L**ectio tercia.

**E**t regnauit alexand̄ō anis duodecim et mortuus est. Et obtinuerūt pueri eius regnū vnusqz in loco suo et impo fuerūt sibi omnes diadema ta post mortē ei⁹ et filij eoru⁹ p̄ eos anis multis. Et multi plicata sunt mala in fra. **Iu**

**Lectio quarta**

**E**x ixt ex eis radix pecati antiochus illustris filius antiochi regis q̄ fuerat rome obses et regnauit in anno centesimo tricelimo septimo regni grecor̄. In dieb⁹ il lis exierūt de isrl̄ viri iniqui et suaserūt mulſ dicētes **Ea** mus et disponam⁹ testamen tu cū gētib⁹ q̄ circa nos sunt **Quia** ex quo recessimus ab eis inuenerūt nos multa ma la. **Iu** **Lc⁹ quinta**

**E**t bon⁹ visus est sermo in oculis eoru⁹ et destinauerūt a liq de pplo et abierunt ad re gē et dedit illis ptatē vt face ret iusticias gētiū. Et edifica uerūt gingnasium in iherosol imis secidū leges nationu⁹ et fecerūt sibi p̄putia et recel

serunt a testamēto sancto et iuncti sunt nationibus et ve nūdati sunt vt facerent ma lum. **Iu** autem.

**Lectio sexta**

**E**t paratū est regnū in cō spectu antiochii et cepit reg nare sup duo regna. Et int̄ia uit in egip̄tu in multitudine graui in curribus et elephan tis et equitibus et copiosa na uium multitudine et st̄tituit bellum aduersus tholomeu⁹ regem egip̄ti. **Iu** autem.

**Ter ebdomadam**

**Lectio prima**

**E**t misit rex antioch⁹ lib:os per manus nun ciorum in iherusalem et om nes ciuitates indee vt seque rentur leges gentium terre et prohiberent holocausta et sa crificia et placationes fieri in templo dei prohiberent cele brari sabbatum et diem solē nez. et coquinari iussit san cta et sanctum populum is rahel. **Iu** autem domine **E**t iussit **Lc⁹ secunda** edificare aras et tēpla et ydo

a et immolare carnes suillas  
et pecora: a coia et reliquere fili  
os suos incircucisos et coinq  
nari atias eorum in omnibus imun  
diciis et abominationibus ita  
ut obliuiscerentur leges et imita  
rent omnes iustificationes dei  
Et quicunque non fecisset secundum xv  
bubus regis anthioeci morem. L. iij

**S**ecundum oiam xba hec scrip  
sit regno suo et posuit prin  
cipes quod hec fieri cogerentur. Et  
iusterunt ciuitatibus iudei sa  
crificare. Et congregati sunt  
multi de populo ad eos qui  
dereliquerant legem domini. Et se  
cernut multa super terram. Et  
effugauerunt populus israeli ab aliis  
et in abscondito fugitiuorunt  
locis. C. Per ebdom. L. p.

**E**t respodit mathathias  
as dixitque voce magna  
Et si omnes gentes regi an  
thiocho obediunt ut discedat  
vnuquisque a seruitute legis  
patrum suorum et consentiant  
magistratus eius: ego et filii mei  
et fratribus mei obedient legi patrum  
nostrorum proptius nobis  
sit deus.

### Lectio secunda

**N**on est nobis vite relinquerre  
leges et iusticias dei. Non au  
diem verba regis anthiochi  
nec sacrificabimur ydolis trans  
greditis legis nostre madara  
ut eam altra via. Et tunc cessa  
vit loqui verba hec: accessit  
quidam iudeus in oculum domini  
sacrificare ydolis super aram  
in ciuitate modice secundum ius  
luz regis. Tu autem

**E**t vidit L. tertia  
mathathias et doluit et contra  
muerunt renes eius. et accessus  
est furor eius secundum iudicium le  
gis insilicis trucidavit eum su  
per altare. Sed et virum quem mi  
serat rex anthiochus qui co  
gebat immolare occidit in il  
lo tempore et aram destruxit. Et  
zelatus est legem sicut phinees  
zambri filio salomi

### Dominica secunda

**L**ectio prima  
**E**t circuivit mathathias  
as et amici eius et des  
truxerunt aras et circuicider  
unt pueros incircucisos quot  
que inuenierunt in finibus israeli in for

titudine. et psecuti sunt filios  
supbie et psparatū ē opus i  
manib⁹ eoz. Et obtinuerūt  
legē de maib⁹ gētiū et de ma  
nib⁹ regū: et n̄ dederūt cornu  
peccatori.

L. secunda.

**E**t appropinquauerūt dies  
mathathie moriendū et dix  
it filijs suis. Nūc pfortata est  
supbia et castigatio et tēpus  
euerſiōis et ira idignationis  
nūc ḡ o filij emulatores esto  
te legis et date aiās vrās p̄o  
testamēto patrū et memēto  
te opm patz q̄ fecerūt i ḡia  
tiōib⁹ suis et accipieq̄ gloriā  
magnā et nomē etnū. L. scia  
**A**brahā nōne i tēptatione  
muēt est fidelis et reputatū  
est ei ad iusticiā. Joseph i tē  
pore angustie sue custodinit  
mādatū et fact⁹ ē dñs egip̄i  
**N**hinees p̄r n̄ zelādo zeluz  
dei accipit testamentū sacer  
docij eterni. Ihs dū implet  
xb̄i fact⁹ est dux in israhel

Lectio quarta

**Q**alef dū testificaf in ec  
cla accepit hereditatē. Ba  
uid i sua mīa psecut⁹ ē sedē

regni i secula. Helias dū ze  
lat zelū legis recept⁹ ē i celū  
**T**anayas azarias mysael  
credētes liberati sunt de flā  
ma. Daniel i sua simplicitaz  
te liberatus est de ore leonū

Lectio quinta

**E**t ita cogitate p ḡiatio  
ne et ḡiatione q̄ om̄s q̄ spe  
rāt in eū nō ifirmātur. Et a  
xb̄is viri peccōris ne timue  
ritis cū fecrit q̄ p̄cepta sunt  
vobis a deo viuo deo n̄o q̄  
gloria ei⁹ sterz⁹ et x̄mis est  
hodie extollif et cras n̄ inue  
nief q: p̄uersus ē i terrā suā  
et cogitatio ei⁹ p̄ijt. L. sexta

**D**os ergo filij cōfortamini  
et viriliter agite i lege qa i ip  
sa ḡlosi eritis. Ecce simō frat  
vī scio q̄z vir p̄silij ē ipm au  
dite semp et ipse erit vob p̄  
**E**t iudas machabe⁹ for̄ vi  
ribus a iuuētute sua sit vob  
p̄nceps milicie. et ipse ager  
bellū ppli. **P**er ebdomadā

Lectio prima.

**E**t audiuit serō p̄nceps  
exercit⁹ syrie q̄ cōgregauit  
iudas p̄gregationē fidelium

## Lectio prima.

**T**aqz alienat<sup>m</sup>ete an  
thioc<sup>n</sup> nō cōsiderabat q̄ pp  
ter pctā habitantiū ciuitati  
modicū dñs fuerat irat<sup>q</sup> pp  
ter qđ & accidit circa locum  
despectio. Alioquin nisi cōti  
gisset eos multis pctis eē in  
uolutos sicut heliodorus q̄  
missus est a seleuco rege ad  
expolianduz erariū etiam b̄  
statim adueniēs flagellatus  
repulsus vtiqz fuisset ab au  
dacia.

## Lcō secunda.

**D**rum nō pp̄ter locū gē  
tem sed pp̄ter gentez locum  
dñs elegit. Hō & ipe loc⁹ ma  
loz p̄tceps fact⁹ ē ppli. No  
stea aut̄ fiet soci⁹ & bonorum  
Et q̄ derelic⁹ ē in ira dei ñni  
potēs iterū in magni dei re  
cōsiliatiōe cum summa gl̄a  
exaltabitur.

## Ltercia.

**S**itut antioch⁹ mille oc  
tingentis ablatis de templo  
talētis velocif antiochiā re  
uersus ē existimās se p̄e sup  
bia terrā ad nauigandū pe  
lagus vo ad iter agendū de  
ducturū pp̄ter mentis elatō

nē. Reliq̄t aut̄ & p̄positos ad  
afflendum gentē iherosolī  
mis quidē philippū ḡiie fri  
gem morib⁹ crudeliorē edip  
so a q̄ cōstitut⁹ ē.

## Lectio prima.

**E**d non post multum  
tempus misit rex senē  
quēdā anthiochenū q̄ p̄pel  
leret iudeos vt se trāfferrent  
a patrijs & dei legib⁹: tamē  
narēt etiā qđ i iherosolimis  
erat templū & cognominare  
iouis olimpū & in gazarim  
put erāt hi q̄ locū inhabita  
bāt iouis hospitalis.

## L 2<sup>a</sup>

**E**ssima aut̄ & vniuersis  
guis erat maloz icurſio. Nā  
tēplū luxuria & ḡmessatōib⁹  
crat plenū & scortatiū cū me  
retricibus. sacratisqz edibus  
mulieres se vltro ingerebat  
intro ferētes ea q̄ nō licebat  
Altare etiā plenū erat illicig  
q̄ legibus phibebantur.

## Tu.

**E**qz em sabbata

## L 3<sup>a</sup>

custodieban̄ neqz dies sole  
nes p̄rie seruabant nec simi  
pl̄r se ql̄qz iudeū eē p̄fitebat

Bucebant aut̄ cū amara ne

cessitate in die natalis regis  
ad sacrificia et cum liberi sacra  
celebrare cogebant hedera  
coronati libro circuire L. iij

**D**ecretum autem exiit in primas  
getiliu[m] ciuitates suggesterentib[us]  
p[ro]tholomeis ut pari modo et ipsi  
aduersus iudeos agerent  
ut sacrificaretur eos autem quod nol-  
lent transire ad instituta gen-  
tiu[m] interficerentur Erat autem h[ab]et  
de re miseria L. cō qnta

**Q**ue ei mulieres delecte sunt  
natos suos circumcidisse quod in  
fantibus ad uera suspensis cum  
publice per ciuitatem circumdu-  
issent per muros precipauerunt  
Alij vero ad proximas coen-  
tes speluncas et latenter diebus  
sabbati celebrantes cum in-  
dicati essent philippo flamnis  
succesi sunt eo quod verebantur  
per religionem et obsecrati  
manu subiiciunt auxiliu ferre.

**O**bsecro autem eos quod L. vi.  
h[ab]et lib[er]tatem Icūri sunt ne abhor-  
rescat populus aduersos casus sed  
reputetur ea quod acciderunt non ad  
interitum sed ad correctio[n]es esse  
genit[us] nisi nisi. Etei multo tpe non

sinere petitorib[us] ex sua agere  
sed statim uictiores adhibere ma-  
gno beneficio est indicium Per

**L**ebdomadē L. cō pma  
Uadas vero machabeus et  
qui cum illo erat introibat la-  
tenter castella et quoque co-  
gnatos et eos quod premererat in  
iudaismo assumentes eduxer-  
unt ad se sex milia viros et in  
uocabat dominum ut respiceret in  
populo quod ab oibus perculcabat  
et miseret templi quod peramina-  
bat ab impiis L. cō ii.

Miserentur etiam exterminio  
citatis quod eet illico perplanata  
et vocē sanguinis ad se clau-  
matis audiret Ademozareb[us]  
quod iniq[ue]stissimas mortes puulo  
rum innocentium et blasphemias  
noi suo illatas et indignares

**E**t macha L. sup his L. iij  
begregata multitudine intollerabilis efficiebat getib[us]  
Itra ei domini in manam querens  
est supuenies castellis et cui  
tatibus in suis successorebat  
eas et oportuna loca occupas  
non paucas hostium strages  
dabant. Adaxime autem noc-

et ecclā; secū t ait faciā mihi nomē et glorificabor in re no meo et debellabo iudā. et eos q cū ipo sunt q spnebāt abū regis **Lcō scđa**

**E**t prepauuit se et ascēderūt cum eo castra impiorum fortes auxiliarū vt facerēt vīdictā in filios isrl. **E**t appro pinquēt vlsqz ad betherd. **E**t exiuit iudas obuiā illis cum paucis. **U**tridecēt at exercitū veniēt sibi obuiā dixerūt iudeo quō poterim pauci pugnare ad multitudinē tātāz tā fortēt. **E**t nos fatigati sumus ieunio hodie. **L.ij.**

**E**t ait iudas. **F**acile est cōcludi multos i man⁹ paucoz rū et nō ē diffretia in spctū dei celi libare i mult⁹ et i paucis. **Q**uā nō ē in multitudine exercit⁹ victoria belli s; de celo fortitudo est. **I**te p ebdōz

**Lectio prima**

**E**t vidit iudas et frēs eius q. multiplicata sunt mala et exercit⁹ applicabat ad fines eoz. **E**t agnouēt abā regis que mādauit pplo facer

in interitū et summatione

**E**t dixerūt vnnsqz ad proximū suū Erigam⁹ deiectidem ppli nostri et pugnem⁹ p. populo nro et sanctis nr̄is **Iu.**

**E**t aggregatus **Lcō.ii.** est quentusvt eent in plium et vt orarent et peterent misericordias et miserations **E**t ih̄l'm nō inhabitabaf s; erat sicut deserto. **N**ō enim erat q ingredere tur et egredere de naſ ei⁹ et sem pculcabaf et filij alieni generū erāt in arche. **I**bi eāt habitatio gentiū. **L.ij.**

**E**t ablata est voluptas ab iacob et defecit ibi tibia et cythara. **E**t aggregate sunt gētes et venerūt in masphat cōtra ih̄l'm q; locus orōis erat in masphat añqz in ih̄l'z. **E**t ieunauerūt illa die et induerūt se cilicis et cinere imposuerūt in capite suo. **Dñica scđia**

**Lectio prima.**

**H**abitibus q sunt p legiūt indeis salutē dicunt fratres q sunt in iherosolimis iudei et q in rgiōe iudea et pacē bonā. **Bñfaci**

at vobis de⁹ ⁊ meminerit te  
stameti sui qđ ad abrahā; ⁊  
ysaac ⁊ iacob locut⁹ ē buor⁹  
fuerū fidelium ⁊ det vobis cor  
dib⁹ vt coiatis eū ⁊ faciat⁹  
ei⁹ voluntatē corde magni ⁊  
animo volenti. Lcō scđa.